16 2ª feira | 20/Jan/2025 - Edição nº 11816

4228/2025

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004-2025

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E HEAD NET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA.
OBJETO: Esta Ata tem por objetivo o registro de preços para a futura e
a eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços sob demanda de infraestrutura de cabeamento de rede lógica,
cabeamento de rede telefônica, câmeras de circuito interno de televisão
(CFTV), equipamentos de controle de acesso, com fornecimento de
materiais e equipamentos de rede de dados, compreendendo instalação,
remoção, ampliação, remanejamento, manutenção preventiva e corretiva,
testes de funcionalidade, durante o prazo de 12 (doze) meses em sistema
de registro de preços, conforme justificativas, normas especificações
técnicas presentes no Termo de referência, do Edital e anexos.
VALOR: O valor global do LOTE 01 é de R$ 22.996.970,00 (Vinte e dois
milhões, novecentos e noventa e seis mil, novecentos e setenta reais).
VALIDADE DA ATA: 12 meses
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 13/01/2025
PREGÃO ELETRÔNICO: 050/2024
PROTOCOLO SAP: 1000000050
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2025

Paranaguá, 15 de janeiro de 2025.

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA
DIRETOR PRESIDENTE DA APPA

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Resultado de Julgamento e Habilitação

Pregão Eletrônico nº 25/2024

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o
Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referente ao
Pregão Eletrônico nº 25/2024. A Pregoeira declarou vencedora do certame a empresa
Asla Comércio Ltda. (CNPJ: 42.349.232/0001-08), com o valor de R$ 132.170,50
(cento e trinta e dois mil cento e setenta reais e cinquenta centavos), por apresentar
todas as condições estipuladas no Edital. Procedimento homologado pelo Conselho
Diretor, por meio da Resolução nº 006/2025.

Curitiba, 15 de janeiro de 2025

Caroline Andressa Becker

Pregoeira

4381/2025

Sociedades de Economia Mista

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 01/2025 - MDA - 2ª PUBLICAÇÃO

Processo nº: 22.298.927-2 - Tipo: Maior Desconto
Objeto: Prestação de serviços de aquisição e gerenciamento de
abastecimento de combustíveis para veículos, Etanol e Gasolina
comum, por meio de sistema integrado e informatizado com a utilização
de cartão de pagamento magnético, microprocessado (chip) ou TAG
(RFID).
Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 12/02/2025
Início da disputa 09:30 – 12/02/2025

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.
NOTA: Edital republicado para alterar exigências de qualificação
econômico-financeira e condições de pagamento.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

3995/2025

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO.COHAPAR  Nº 69/2024 - MDA

PROTOCOLO: 23.016.580-7. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Seleção de empresa
do ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do PMCMV
recursos do FGTS, e do Programa CFPR, através da permissão de uso de terreno de
propriedade do MUNICÍPIO, no Município de PORTO RICO, com a finalidade de
desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha de atendimento de
provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 96 UH de forma
a ampliar o acesso à moradia. VENCEDORA: E. M. FREITAS & FREITAS Ltda.
VALOR HOMOLOGADO: R$ 15.739.969,83. ADJUDIC./HOMOLOGAÇÃO: 16/
01/2025.                                                                              Departamento de Licitação

4217/2025

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu ao Instituto Água e Terra (IAT) Licença Ambiental Prévia
referente ao ramal da Rede de Distribuição de Gás Natural
majoritariamente ao longo da BR-476 nos municípios de Araucária,
Contenda, Lapa, Antônio Olinto e São Mateus do Sul, no estado do
Paraná.

 4351/2025

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO SUBESTAÇÃO 138 kV ELEVADORA FIGUEIRA

A COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. torna público que requereu ao
Instituto Água e Terra (IAT) a Renovação da Licença de Operação (RLO), para
a SUBESTAÇÃO 138 kV ELEVADORA FIGUEIRA (SE 138 kV FIG),
instalada no município de Figueira, no Estado do Paraná.

4490/2025

SANEPAR

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia,
nº 5030/2025, Fornecimento e instalação de Racks modelo 3u, com tomadas e
canaletas externas nas paredes. Contratada FERRARI E IZUMI LDA, valor R$
13320,00, contrato nº 61936, data do contrato 15/01/2025.

3927/2025

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 5038/2025,
Mudança de postes de comunicação das áreas 34 e área 46, em Foz do Iguaçu.
Contratada ENGIOMAT ENGENHARIA ELETRICA LTDA, valor R$ 24980,00,
contrato nº 61937, data do contrato 14/01/2025.

4158/2025

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia,
nº 8966/2024, Serviço de corte e poda de árvores na Gerência de Tratamento de
Esgoto - GTESG. Contratada WM GARDEN SERVICOS DE JARDINAGEM
LTDA, valor R$ 36935,00, contrato nº 61347, data do contrato 13/12/2024.

4155/2025

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia,
nº 9113/2024, CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESQUISA SALARIAL.
Contratada NEO LABOR / NEOPESSOAS, valor R$ 39960,00, contrato nº 61673,
data do contrato 16/01/2025.

4215/2025

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação,
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 8955/2024, Contratação p/
exclusividade para/ prestação de serviços de manutenção preventiva e de calibração
p/purificadores de água por osmose reversa por 24 meses. Contratada LABSTORE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP, valor R$ 37.464,00,
contrato nº 61895, data do contrato 10/01/2025.

3915/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR: 28571625
Documento emitido em 20/01/2025 09:02:28.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11816 | 20/01/2025 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce